П АВЛОДАР КАЛ АСЫ ЭК1МД1Г1
ПАВЛОДАР КАЛАСЫ

ПАВЛОДАР КАЛАСЫНЬЩ № 84
СЭБИЛЕР БАКШАСЫ”

МЕМЛЕКЕТТ1К КАЗЫНАЛЫК

Б1Л1М БЕРУ БОЛ1М1НЩ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

“ЯСЛИ-САД № 84
ГОРОДА ПАВЛОДАРА”

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ПАВЛОДАРА,

АКИМАТА ГОРОДА ПАВЛОДАРАКОММУНАЛДЫК КЭС1ПОРНЫ

Б¥Й РЫ К

ЛХИРшсапЪп__ УM Q a w fi.

ПРИКАЗ
№ 0 2, /

Павлодар кал асы город Павлодар

Акша каражатттарын жинауга
тыйым салу туралы

Ертецгшктерд1 етюзуге байланысты, нактылап айтканда даярльщ жэне ересек
топтарындагы ертецгшжтер, сыбайлас жемкорльщ, ата-аналардан зацсыз акша
жинау фактшерш болдырмау максатында Б¥ЙЫРАМЫН:
ЕТэрбиеленушшердщ ата-аналарынан б т р у  шараларына, соньщ ш ш де залды
безенд1руге, шыгыс банкеттерше, аниматорларды шакыруга, люкс класстагы
автокелжтерд1 жалга алуга, кэЛби бейнетуЛрипмге, шарларды жэне
салюттарды ж!беруге акшалай каражаттарды жинауга жол бершмесш.
2. Музыка жетекшшер1 мен топ тэрбиешшер1 6 iT ip y  ic-шарасын отюзу
сценарийлерше бетен адамдардыц катысуын болдырмасын.
3. Балабакшаны б т р у  шарасын втюзу орны «Павлодар каласыньщ №84 сэбилер
бакшасы» МЩСК болып белгшенсш.
4. Педагогтарга ата-аналардан багалы сыйльщтарды алуына катац тыйым
салынады.
б.Тэрбиешшер ата-аналарды осы буйрьщтьщ мазмунымен таныстырсын.
6. Крлданыстагы зацнаманы бузган тулгаларга катысты ap6ip аныкталган
жагдай бойынша тиюЛ шаралар кабылдансын.
7. Осы буйрьщтыц орындалуы ушш жауапкершшш эдюкерлер
К.Б.Симушкинага жэне Л.О.Коловниквага жуктелсш.
8. Осы буйрыктьщ орындалуын бакылау ез1ме калдырамын.

Басшы С.В.Г ородничева

Т аныстырылды:
К.Б.Симушкина
О.Л.Коловникова

000813

О запрете сбора денежных средств

В связи с проведением утренников, в частности выпускных в
подготовительных и старших группах, в целях предотвращения фактов
коррупции, незаконного сбора денег с родителей ПРИКАЗЫВАЮ :
1.Запретить сборы денежных средств с родителей воспитанников на
организацию выпускных мероприятий, в том числе на оформление зала,
проведение выездных банкетов, приглашение аниматоров, аренду автомобилей
класса люкс, профессиональную видеосъемку, запуск шаров и салютов.
2.Музыкальным руководителям и воспитателям подготовить сценарий
проведения выпускных мероприятий без привлечения в сценарий посторонних
лиц.
3.Определить место проведения выпускных мероприятий на базе ГККП «Ясли-

сад №84 города Павлодара».
4. Педагогам категорический запрещается принимать ценные подарки от
родителей.
5. Воспитателям довести до сведения родителей содержание данного приказа.
6. По каждому выявленному случаю принимать соответствующие меры по
отношению к лицам, допустившим нарушение действующего законодательства.
7.Ответственность за исполнение данного приказа возлагаю на методистов
Симушкину К.Б. и Коловникову О.Л.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
чт с: х•S ̂

С.В.Г ородничева

Ознакомлены:
Симушкина К.Б.
Коловникова О.Л. [ / 'Ъ ^

«ПАВЛОДАР КЛАЛАСЬ!
Б1Л1М БЕРУ Б0Л1М.1»

м ем лекетлк мекемеса

Государственное учреждение
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ПАВЛОДАРА»

Б¥ЙРЫК

Павлодар каласы

ПРИКАЗ

№ / -  0-3 33
город Павлодар

А кта каражаттарын жинауга
тыйым салу туралы

Акша каражаттарын жиналуын болдырма максатында
Б¥ЙЫРАМЫН:

1. Орта жалпы бшм беру мекемелершщ жэне мектепке дешнп жэне
мектептен тыс мекемелершщ басшыларына:

1) окушылар мен тэрбиеленушшердщ ата-аналарынан акшалай каражаттардын
6iTipy шараларына, соньщ шшде залдарды безещцруге, шыгыс банкеттерше,
аниматорларды шакырута, люкс класстагы автокелштерд! жалга алуга, кэсзби
бейнетусзршмге, шарларды жэне салюттарды жлберуге каражаттарды жинауга
жол бершмесш;

2) мекемеш о тр у  шараларын етюзу сценарийлерше бвтен адамдардыц
катысуын болдырмау;

3) мекемеш 6iTipy шараларын бшм беру мекемесшде гана втюзуд1 белплеу;
4) педагогтарга багалы сыйльщтарды алу бойынша тыйым салу туралы

акпаратты жетюзу;
5) осы буйрыкпен окушылар мен тэрбиеленушшердщ ата-аналарын

таныстырылсын.
2. Мемлекетлк органдарга келш тусетш елшштердщ жэне ундеулердщ

мониторинг1с1 камтамасыз етшсш, керсетшген фактшер бойынша кызметтш
тексерютер журпзшп, айыпты тулгаларга тэртштш шаралар колданылсын.

3. Осы буйрыктыц орындалуына бакылау бел1м басшысыньщ орынбасарлары
3. Ж. Калиевага жуктелсш.

Бе.гйм басшысы С. Айтказина

Буйрыкпен таныстырылды:

0 0 0 2 7 3
(куш, колы)

Q-sr) о б - /Р ? ■

О запрете сбора денежных средств

В целях недопущения сбора денежных средств на проведение мероприятий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам средних общеобразовательных школ, руководителям учреждений
дошкольного и дополнительного образования:

1) не допускать сбора денежных средств с родителей обучающихся и
воспитанников на организацию выпускных мероприятий, в том числе на
оформление зала, проведение выездных банкетов, приглашение аниматоров, аренду
автомобилей класса люкс, профессиональную видеосъемку, запуск шаров и
салютов;

2) подготовить сценарий проведения выпускных мероприятий без привлечения в
сценарии посторонних лиц;

3) определить место проведения выпускных мероприятий на базе учреждений
образования;

4) довести до сведения педагогов о категорическом запрете на получение
ценных подарков;

5) ознакомить с данным приказом родителей учащихся и воспитаников.
2. Обеспечить мониторинг заявлений, поступивших в государственные органы с

жалобами на сборы денежных средств, проводить служебные расследования по
указанным фактам с принятием дисциплинарных мер к виновным лицам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей
руководителя отдела Калиеву 3. Ж.

Руководитель отдела С. Айтказина

С приказом ознакомлены:
(дата, подпись)